
COMUNE DI PISCINAS
(Provincia del Sud Sardegna)

SERVIZIO AMMINISTRATIVO SOCIO CULTURALE

Registro Generale

N°   217

del 12-10-2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 ORIGINALE

Reg. Responsabile FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE EX ART. 1, COMMI 65-TER, 65-QUATER E
65-QUINQUIES, L. 205/17 E DPCM 24.09.2020 ANNUALITA' 2021. RETTIFICA
BANDO.

n.  83
del  12-10-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.2020 con il quale viene attribuito al Sig. Mariano
Cogotti, in qualità di Sindaco del Comune di Piscinas ed ai sensi dell'art. 53, comma 23, della L. 388/2000,
l’incarico ex art. 50, comma 10, D. Lgs. 267/2000 di Responsabile del Servizio Amministrativo con
conferimento di incarichi dirigenziali ex artt. 107 e 109 D. Lgs. 267/2000 fino alla scadenza del mandato
elettorale del Sindaco, con facoltà di revoca.

VISTA la Determinazione Responsabile Amministrativo n. 212 del 10.10.2022 con la quale è stato adottato
l’impegno di spesa ed è stato contestualmente approvato il Bando/Avviso pubblico contenente la modulistica
nonché i criteri per l’individuazione dei destinatari, delle modalità di determinazione e di tutti gli altri elementi
necessari all'erogazione dei contributi di al cui fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e
commerciali nelle aree interne ex art. 1, commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies, L. 205/17 e DPCM
24.09.2020 annualità 2021;

VISTO l’art. 4, terzo periodo, del predetto Bando il quale recita: “Non sono ammesse al contributo le attività
economiche che abbiano già presentato istanza e siano già state beneficiarie di contributi aventi le
medesime finalità del presente bando.”;

PRESO ATTO di alcune informali segnalazioni pervenute da parte di potenziali beneficiari dei contributi e
constatato che il periodo sopra citato, così come formulato, potrebbe creare problemi interpretativi sul
possesso o meno di alcuni requisiti;

RITENUTO opportuno da parte dell’organo emanante procedere ad una interpretazione autentica della
disposizione in ordine allo spirito della stessa ed agli effetti prodotti;

RITENUTO opportuno rettificare il periodo citato secondo il seguente testo: “Non sono ammesse al
contributo le attività economiche che abbiano già presentato istanza e siano già state beneficiarie di
contributi di altri Enti aventi le stesse finalità del presente bando.”;

VISTO il Bando/Avviso pubblico in oggetto opportunamente rettificato, allegato al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

DI RETTIFICARE, per le ragioni espresse in premessa, il Bando/Avviso pubblico approvato con
Determinazione Responsabile Amministrativo n. 212 del 10.10.2022 contenente la modulistica nonché i
criteri per l’individuazione dei destinatari, delle modalità di determinazione e di tutti gli altri elementi necessari
all'erogazione dei contributi di al cui fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle
aree interne ex art. 1, commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies, L. 205/17 e DPCM 24.09.2020 annualità
2021;

DI APPROVARE il Bando/Avviso rettificato, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il bando verrà separatamente pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, nel sito
istituzionale e nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente e che di esso verrà data notizia tramite
pubblico avviso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

pag. 1
Determinazione Servizio Amministrativo n. 83 del 12-10-2022



Mariano Cogotti
(firmato digitalmente)

pag. 2
Determinazione Servizio Amministrativo n. 83 del 12-10-2022


